REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa gov.al, E-mail: infor@bidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& fillon puné né njé nga funksionet g& mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private t€ tij, t& bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe té femijéve
madhorg, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publikeé”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligiin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, datg 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

SHPRESA Gan

Funksioni

|

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E APELIT TIRANE

Data e emérimit n€& detyré Data e dorézimit t€ deklaratés
4.6.2018 oY, OF. o /E
I i

NE& bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, é
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Auforiteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit 1& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné n€ emér dhe pér llogaring time.

Delklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk €shté e vértete,

"o |

Nénskkrimi i subjektit deklarues

: : S -




: DEKLARIMI I PASURIVE

, DHE
BURIMI I KRIJIMIT J

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité¢ ¢ akumuluara ndér vite deri n€ datén e fillimit t¢ detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * & nenit 4 dhe nenit 4/1 t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, & zotéruara nga
zyrtari, apo né bashk&pronési t&€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fEmijét n€ moshé madhore dhe/ose
persona t€ tjeré,

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé disponeni, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé Keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie t€ regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Vlera me shifra dhe

; e
Wil Pjesa né %

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit

Apartament 1+1, me sip.55m’, ndértim para vitete 1990, né Rrugén e | Viera 1.556 leks | 100 %
Kavajés, Tirané pérfituar nga ligji i privatizimit t& banesave shtetérore. (njé mijé e pesé
Pajisur me autorizim daté 6.12.1993 dhe me kontratén e shitjes 1& vitit gindé e pesédhjeté
1995 &shté bleré nga ana ime nWﬁ lekg — 20% = 1556 leké. Ky ashte)

apartament &shté i bllokuar né IESESSEEER bank si garanci pér krediné e € gjashie
marré né vitin 2005 pér blerjen e apartamentit me sip.120m?* né rrugén
irang. Megenése apartarnenti 2-+] tc IS |

nuk &shté regjistruar_ps8 ZVRPP pér mospérmbushje t&
procedurave nga shoqériaﬂme Bashking Tirang, kjo ka sjellé

qé ky apartament t€ vazhdojé t&€ jet& akoma i bllokuar pér garanci pér
kreding e marré né vitin 2005.
Apartament 2+1, me sip.120m2 [TUSE N UNTOICES] DPULLIY LAty W 7.200.000 { 100%
Tirang. Ndértuar nga shoqéria | e kontraté porosie né vitin | leké& (shraté milion
2004. I pa regjistruar n&¢ ZVRPF, Shlyer der tani vlerén prej 6.000.000 | ¢ gygindmije)

leké. Pjesa tjetér prej 1.200.000 lek& do ti shlyhet shoqérisé

né momentin e tidhjes s& kontratés pérfundimtare t& snifes dne

regjistrimit t& pronés né Hipoteké.
-n Bank n& vlerén

Burimi: T€ ardhurat pér vitin 2005 + kredia n
"r Kontraté shitblerje te “Grin Life Albania”™ daté 11.6.2017 pér blerje | Vliera 3.330 euro | 100 %

5.000.000 leks, daté 16.12.2005

fshese me korent “dgua VIVA”, filtér ajri “Compakt”, etj, né total n& | (e mijé o tregindé e
vlerén 3.330 euro. Paguar 195 euro n& momentin ¢ blerjes dhe p_,\E‘,Sﬂ bridhiet?)

tjetér paguhet me késte mujore né vleré 165 Euro/muaj. J L

—1 e —— e

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, & i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe (& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me viers t& vecanté mbi 300 000 leké,

¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né& zotérim,

d) vierén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né Hogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né

huadhénie, né leké ose né valuté (& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré t& par&, nuk mund t& mbajé dhe t€ deklarojé gjendje né Cash
Jjashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi
vlerén 1.5 (nj)& presje pes€) milion leké Eshté | detyrueshém pérpara dorézimit (8 deklaratés sé interesave private né
TILDKPKL

Neése ky format éshi¢ i pamjaftueshém, vazhdoni 1 Emri, Mbiemri, Nénshkri}@.i?sulgyktit deklarues

plotésoni né kopje té tij. . 7
7 Shpresa Becaj %ﬂ/{g
sl
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
| BURIMI I KRLJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara nd&r vite dert né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo n& bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani holiésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t€ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé Keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Vlera me
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit shifra dhe | Pjesa né %
me fjalé

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe 1& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe n& huadhénie, né leke ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plotéson deklarimin pér her€ (& paré, nuk mund t&€ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jasht# sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj€ presje pesg) milion leké, Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion lekg, éshté i detvrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI,

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni ¢ Emri, Mbiemri, Nénshkrigggéubjci}tit deklarues
plotésont né kopje 1€ i, Sh B . /%
resa peca T el
P @ _Agecqy

e/
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. ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ

Objekti i deklarimit: Angazhime n&€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jasht& territorit t& Shqipéris€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellio fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjes€émarrje né ¢do organizaté tjetér; t& subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudh&n nga data 1 Janar deri né datén e fillimit t&
punés s€ vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i

veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés.

-

Pérshkrimi i té ardhurave

.
Studia Ligjore DSHD&LAW PARTNERS me |

Shuma e (& ardhurave
neto té krijuara, né leké
apo né valuté {me shifra

dhe me fjalé)

Té ardhura t8 pérfituara me mbarimin e mandatit si gjyqtare dhe Kryetare ¢
(Giykatés sé Larté, né formén e pagesés kalimtare, pér periudhén 23.3.2013 -
23.3.2016.

Viera reth 3.774.816

leké (tre mition e shiatégind e
shtatédhjeie e ratér mijé e

tetégind e gjashtembédhjete)

. Pér vitin 2016
kam realizuar t& ardhura né vierén 1.113.910 lck& nga keté shpenzime né vlerén
994,154 leké dhe fitimi n€ vlerén 119.756 leké.

Viera  119.756  leké
(nfégind e néntémbédhjeté
mijé e  shialégind e

Studia Ligjore DSHD&LAW PARTNERS me L . Pér vitin 2017
kam realizuar t&€ ardhura né vlerén 814.280 nga kete shpen21me né vlerén §36.958
leké dhe humbje n& vierén -22.688 leké.

3 ershor 2018.
Hua personit ﬁziL-J'alf i tezes §¢ b/shortit) pér shpenzime familjare

Humbje — 22.688 leké
(njézet e dy mijé e
giashtégind e tetédhjeté ¢
teté)

Hua persenit fizik mhéndri im} pér pérbatlimin e shpenzimeve t&

mija familjare pér drita, ujé dhe shpenzime tel.cel N NN, :- periudhén
Qershor 2013 —

Viera 1.000.000 leké (njé¢
milion)

pér vitin 2016 n& vlerén 600.000 leké, pér vitin 2017 né vierén 840.000 leké dhe pér
vitin 2018 né& vlerén 500.000 leké.

Vlera 1.940.000 leké (njé
milion e néntégindé e dyzet
mijé)

Me vendimin daté 5.4.2017 t& Gjykatés Admunistrative t& Apelit Tiran&, kam fituar
1& drejtén pér tu démshpérblyer sipas dispozitivit t& vendimit: Detyrimin e KLD 1é
nxjeré aktin e emerimit si giyqtar né Givkatén ¢ Apelit Tirané. Detyrimin ¢ KLD pér
démshérblim Shpresa Begaj pér démin e pésuar 1€ shkaktuar nga mosmarria né
shgyriim e kérkesés pér ta eméruar giygtare né Gjyk Apelit Tirané qé konsiton né
diferencén midis pérfitimit “pagesé kalimtare"” dhe pagés gé do ¢ pérfitonte si
giygtare apeli nga data e paragitjes sé kérkesés 10.10.2013 deri né datén e
pérfundmimit 1€ trajtimit, pagesé kalimtare dhe pas késaj date pagén bruto té
givqtarit té Gjyvk. Apelit deri né ditén e ekzekutimit té vendimit. Kéto té ardhura jané
logaritur n€ vlerén rreth 5.390.000 lek& (pesé milion e tregind e néntédhjeté mijé).
Ky vendim &shté né fazé ekzekutimi né datén 4.6.2018.

_

pesédhjeté e gjashté)

[

Emri, Mbiemri, Né‘nshkr}é;?subjgktit deklarues

Shpresa Becaj
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
“Para Fillimit t& Detvris”™
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, DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE
F1ZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve et}.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén ¢ fillimit
né detyré t& subjektit deklarues.

T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani holiésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

e

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit t& detyrés (me shifra dhe
me fjal¥)

Pérshkrimi i detyrimeve

Kredi e marré né- Bank n& shumén 5.000.000 (pesé
milion) lek& me kést mujor 26.999 lek& Marré n& datén
| 26.12.2005 p&r blerjen e apartamentit me sip.120m? né trugén

Detyrimi financiar pér tu shlyer
né vlerén 2.365.816 leké (dy
milon e freqindé e gjashié dhjeté
e pesé mijé e iregindé e
giashtédhjeté)

Detyrim shoqériﬁpk pér shumén prej 1.200.000 leké
n& momentin e lidhjes s& kontratés pérfundimtare t& shitjes dhe
regjistrimit t& pronés né Hipoteké.

L

Detyrimi financiar pér tu shlyer
né vlerén 1.200.000 leké (nje
milion e dvgindé mijé)

Detyrim huaje personit fizik NEGG—G—<——— (Jhéndri im) nga
llogaria e tij personale pér pérballimin ¢ shpenzimeve t& mija
familjare pér drita, ujé dhe shpenzime tel.celular ||| Gz
pér pertudhén Qershor 2013 — Qershor 2018.

Detyrim huaje personit fiziki e —

b/shortify pér shpenzime familjare pér vitin 2016 né vlerén
600.000 leké, pér vitin 2017 n€ vierén 804.000 leké dhe pér
vitin 2018 n& vlerén 500.000 leke.

m—(@'aﬁ i lezes sé |

. vy

Detyirmi financiar pér tu shlyer
né vlerén 1.000.000 leké (njé
milion)

Detyrimi financiar pér tu shlyer
pér periudhén 2016 — 2018 né
vlerén 1.940.000 leké (njé milion
e néntéqindé e dyzet mijé).

Emri, Mbiemri, Nénsh kriﬁ@éu bjektit deklarues

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje (€ tif,

Shpresa Begaj

“Para Fillimit (€ Detyrés™
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE
DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ wretéve etj.) g€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisg, 1& mbetura ende pa u shlyer deri n€ datén e fillimit
né detyré t&€ subjektit deklarues.

Teé dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen ar. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit finaneciar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
{principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Shuma [ detyrimit
financiar q¢ ka mbetur e
Pérshkrimi i detyrimeve pashlyer, deri né datén e
fillimit t& detyrés (me shifra
dhe me fjalé)

Hua pér studime pér djalin Ilir p&r n& San Diego, Kaliforni. N& muajin | Shuma e detyrimit
Shtator 2016, kam marré hua vierén 10.000 euro shtetases -ﬁnanciar gé ka shkolla pér
I i ¢ vieiér e familjes). Pér 1€ nj&jtim g&llim, pér | t& na kthyer &shté né& vlerén
studime pér djalin i kam marré hua dhe shtetasesﬂné vlerén | 1.000 USD (njé mijé).
5.000 USD. Kjo hua é&shté shiyer n& datén 16.2.2017 me kthimin e
vlerés prej 15.000 USD nga shkolla né San Diego t€ dy shtetaseve té
mesipérme n& shumat e huave pérkatésisht 10.000 USD + 80.000 leké | Shuma e detyrimit q%
shtetases B hiver plotésisht) dhe 3.000 USD shtetases | uné ndaj shtetases N
I © (‘o mbetur pa shiyver shuma 2.000 USD). Pér arsye se nuk bshté 2.000 USD (dy
u bé e munduar marrja e vizés nga ambasada, shkolla Intensive | mijé)

Academic Semester at koplan center in San Diego, California, na
kthehu vlerén prej 15.000 USD. Nga shkolla nuk na &sht& kthyer vlera
prej 1.000 USD e paguar pér sigurimet shéndetésore t€ djalit né qofté
se ai do 1€ shkonte atje me studime.

Kontraté shitblerje te “Grin Life Albania” daté 11.6.2017 pér blerje | Detyrimi financiar pér tu
fshese me korent “Aqua VIVA” filtér ajri “Compaks™ etj, né total né | shlyer né& vlerén 1.215
vlerén 3.330 euro. Paguar 195 euro n€ momentin e blerjes dhe pjesa [ Euro (njé mijé e dygind e

tjetér paguhet me késte mujore né vler€ 165 Euro/muaj. Jang shlyer deri | pesémbédhjeté)
tani 2.115 Euro.

|
==

Ay
Emri, Mbiemri, Niénshkriq/’ 1'i:b'ektit deklarues
Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té ' * . )j/é )
plotésoni né kopje té tij. Shpresa Bega] M

77
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website. www . hidaa gov.al, E-nail: info@hidaa.gov al

. Nr. Indeksi
DEKLARATE F INTERESAVE PRIVATE  ptged]
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg)
g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe (é disa
népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE baz€ & nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké " | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 TLDKPKI-s€, gé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&ris€, pasurit€, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér Hogaring time.

Shtetasifja £ s midissr /ouw b Slecqy bashkéshortifja
Emér, Atési, Mbiemér 7 fémijé madhoré sé bashka me prindérit
f¢mijé madhoré té ndaré nga prindérit
o . bashkéjetuesi/ja
i/e Subjektit %qu Cone fescor
T

Em%r, Atési, Wiemér

OoO®B

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim U

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, NE“Shk"imw té lidhur

asgié gé nuk éshité e vérieté, Ramadan Begaj

|




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMT I KRLITMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ datén e fillimit t& detyré€s, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/] t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t& zot€ruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie®, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té¢ Shqipérisé.

Vlera me shifra dhe Pjesa né

Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i krijimit me fialt o,

Apartament n& Gramsh, pasuria _6—, perfituar nga | Viera 2.656 leks (dy | nuk e
privatizimi i banesave né vitin 1993. (bashkélidhur deklaratés | myjs ¢ giashtéqinde e | Zot€rojme
sqarimi né lidhje mé kété apartament). pesédhjeté e giashté)

Automjet “Benz Mercedes” bleré me kontratén ¢ shitblerjes | Vlera 12.00 "Euro | 100%
Kol, dat¢ 1.10.2012. Burimi nga (njé mijé e dygind)

kursimet nga té ardhurat e mia né vite. 4.2 6’(7

pm——

J

*Objelcti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, ng bono thesari dhe né huadhénie,

n& leké ose n€ valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues q¢ ploté€son deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe t& deklarojé
giendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké. Depozitimni né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshié i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s& interesave private né [ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,

vazhdoni 1€ plotésoni né kopje (¢ tiy Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i Mte lidhur
LRamadan Begaj M f

—C.v'
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' ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ

s Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashtg territorit t&€ Shqipérisg, q&€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né& organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri n€ datén e fillimit t& detyr&s t& subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s¢ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit t€ detyrés sé
subjekiit.

Shuma e t&¢ ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Té ardhura nga pensioni i parakohshém dhe ai i pleqgérisé pér | Rreth 1.500.000 leké (njé milion e
periudhén 2012 - 2017. peséqindé mifé)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.,) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, € mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit & detyrés t& subjektit deklarues.

* Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen
né faqen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin € tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), koh&zgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri n€é datén e
fillimit t€ detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

L

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimiw it

plotésoni né kopje € tij. l Ramadan Becaj M

U
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Anformacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtar&ve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet n& ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;
e Ligj or. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, i ndryshuar,
o Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet t& plot&sohet nga zyrtari
gé fillon pun& né njé& nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fEmijéve
né moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashk&etuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anédtar i familjes, bashké&jetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pé&r deklarim.
Formulari { deklarimit plotésohet né m#&nyré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim,
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.
Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorzohet, jo mé& voné se 30 dit&, nga data e fillimit t& detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit 18 lidhur™ duhet t& plotésohet nga pjesétarg t&
familjes (bashké&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t€ nenit nenit 21 dhe 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q&
disponojné vegmas.

Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifja, bashkijetuesifja, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim & interesave private ng Inspektoratin e Lart, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.

Né& c¢do rast, personi i lidhur &shté i detyruar t& plot&sojé fagen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vet®m n# rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar ve¢mas. )

Kujdes: T# gjithé zyrtarst dhe personat ¢ lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t& cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér her8 t& paré, nuk mund t8 mbajné
dhe t& deklarojn& gjendje n& Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké,
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (nj& presje pesé) milion Leké, éshté i
detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje té letémjoftimit (kartés sé
identitetit) p&r vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né mosha madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj& fotokopje t& pasaportés ose t& gertifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI dhe p#r pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

‘Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve & pércaktuara ng ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobg
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

P&r mosdeklarim para fillimit t& detyrs, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat
dhe pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjob& nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Dekiarimi i rremé apo fshehja e pasurisé p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet (& nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1
kthehet dhe do 1€ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Lar(é.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni ng Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshn Collaku, Tel: 0B00 9999, Websie: www hidaa.gov.al, E-mail" inloi@hidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE BSR4

E PERSONIT TE LIDHUR

Nr. Indeksi

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur {bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz& t& nenit 22 t&¢ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Per
dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve

publiké 7 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disporiohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INT|

N¢ bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin d
Jinanciare & té zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publikeé ' i 1’1dryshuar1

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Ko
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDK
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisg, pa
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time. ]

a !

Shtetasi/ja 0%??:, ﬂzm@w@ /3esw/, bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér /' fémijé madhoré sé b
fémijé madhoré té n

bashkéjetuesi/ja

J

k

ERESAVE PRIVATE

kontrollin e pasurive, té detyrimeve

hfliktit t€ Interesave dhe personat e
KI-sg, q& té verifikojné né té gjitha

pritg, interesat private dhe detyrimet

o

shku me prindérit

aré nga prindérit

0OogrO

ife Subjektit %&d S C,;d/)?/‘ /"‘i&,g—dj ’
Emf’ir, Atési, ¥biemér ’

Jam njohur me detyrimet q¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time

ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim |
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim 0

Deklaroj se (¢ divénat e pasqyruara prej meje né

kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
deklaruar asgjé q& nuk éshté Frieté. : $ a r
gjé qé nuk éshté e vérteté Ilir Begaj Zfbvr Rec J Bé(ﬂ
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DEKLARIMI I
PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: TE gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyr&s, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d” t€ nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t& drejtat
reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, t€ zotéruara nga personi i lidhur
me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté q¢
pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t&€ ¢do lloj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqiperisé.

Vlera me shifra dhe Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit e als o

Y

Automjet i_markés _Audi A3, bleré n& vitin 2014 (kontrata € | 5.000 euro (pesé mijé) 100%
shitblerjes daté 6.11.2014). Burimi nga huaja
marré né vitin 2014 shtetasit {jj| | QB (<unati) dhe shlyer
| nga puna ime né “Kassel”shpk pér periudhén 1.7.2015 -
| 1.1.2016 n& vierén 600.000 leké.

1

[

|

L ]

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ vegantd mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depoziié, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajé dhe 1& deklarojé gjendje
né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare
i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pes€) milion lekg, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés
s& interesave private ng [LDKPKIL

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,

vazhdoni té plotésoni né kopje t¢ . Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Ilir Begaj 12 ccyx
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA |

*» Angazhime né veprimtar] private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jasht# territorit té Shqipérisé, qé& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri né datén e fillimit t€ detyrés t& subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do loj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t&€ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés sé
subjektit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjal¢)

T¢ ardhura si | punésuar prané “Kassel”shpk pér periudhén 1.7.2015 — | shuma 600.000 leké

1.1.2016.

T¢ ardhura si i punésuar prané “Kassel”shpk pér periudhén 8.2.2018 e | shuma 109.131 leké.

vazhdim.
( DETYRIMET FINANCIARE 1

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve
etj.,) g€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén
e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve persont 1 lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollgsisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit & detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

L 1

Emri, Mbiemri, N'énshkrimj i personit té lidhur

Nése ky format éshué i pamjafiueshém, vazhdoni té

plotésoni né kopje té tij. ‘ Ilir Be‘;ﬂj T3e w
i
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Informacion' né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Lart€ i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

e Ligjnr. 9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, té detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, i ndryshuar,
o Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés™ duhet t& plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né nj& nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkgetuesit/es dhe fémijéve
né moshé# madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare,
Kur pasuria e pjesétar8ve t& familjes, bashké&jetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkgjetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emér t& vet che i bashkélidhet deklaratés s& personit gé ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotgsohet n& ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé& vong se 30 dité, nga data e fillimit t& detyrgs.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deldarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plot&sohet nga pjesétarg t&
familjes (bashk&shortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve n& moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér
deklarim n& baz# t&€ nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr, 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.
Personi i lidhur me zyrtavin, (bashkéshortifa, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-
1L
Né ¢do rast, personi i lidhur #shté i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés, AUTORIZIMI ku deklaron
nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot8 do t& plotésohet vetém né rastet kur personi
i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas. '
Kujdes: T& gjith# zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét n& moshé
madhore), té cilét b&hen subjekte té kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré t& parg, nuk mund & mbajné
dhe t& deklarojnZ gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion leké.
Depozitimi n# institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion Leké, &sht i
detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés s& interesave private né ILDKPKIL
Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet & dorgzoj8: kopje t& letérnjoftimit (kartés s&
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét n& moshé madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézojé fotokopje 18 pasaportés ose té gertifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé€ interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 5049, datg 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t8 detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes#, né afat
dhe pa shkaqe t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjob& nga 200 000 {(dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leks.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérb&n vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugi.

Kujdes: Té gjitha faqef e formularit té deklaratés duhet té nénsihkruhen, né 1é kundért deklarata do (é kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése n& numrat ¢ telefonit 042
259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, el 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail info@hidaa.gov.al

N Nr. Indeksi '
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Piotésohet dhe né€nshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, b

ashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré)

qé¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe ¢ disa
népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

—

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE IN

NE bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, datg¢ 10.4.2003 “Pér dekla
detyrimeve financiare 1¢ té zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké "

Autorizoj:

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDK]
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipér]
detyrimet financiare, q¢ ekzistojn& né€ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi—ﬁé’ Jvi (Rdu"n adan Bejg_

Emér, Atési, Mbiemér

shkéshorti/ja
fémijé madhoré sé by
fémijé madhoré té ng
bashkéjetuesi/ja

3 o~

Q\j ba

ife Subjektit — Shpr
l_t: Emeér, Atési, Mbiemér

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Ko&

ERESAVE PRIVATE

imin dhe kontrollin e pasurive, 1é
ndryshuar,

fliktit t& Interesave dhe personat e
KI-s&, g& t& verifikojné né t& gjitha
s€, pasurité, interesat private dhe

O
shku me prindérit O
aré nga prindérit /EQ

O

Jam njohur me defyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time

ligjore se:
Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim O
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim O

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri

, Nénshkrimi izpersonit té lidhur

asgjé qé nuk éshté e vértelé,

Selvi Begaj

]
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I
) DEKLARIMI I
PASURIVE
DHE
RITRIMT I KRLITMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gé€rmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dbe t¢
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, t& zot€ruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, t€ regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té¢ Shqipérisé.

Vlera me shifra
dhe me fjalé

Automijet, Audi A4, bleré né vitin 2010. Vlera e ploté 46.633 | Vlera 27.980 euro | 100 %
euro, por me zbritjen 40% pér funksionin e diplomatit) vlera ¢ | (mjézet e shiaté
automjetit &sht& 27.980 euro. Burimi: Té ardhural e mia
personale si diplomate né Viené + 5.000 euro hua tezes
NN ;o 1né vitin 2011) dhe 5.000 euro dhuraté
| hea néna ime. .

Apartament banimi me sip.shfrytézimi 172,2 m?, rruga “Sami | vlera 162.000 euro | 50% me
Frashéri” Tirang, bleré né vitin 2012. Burimi. nga 1é ardhurat | (njéqind e | b/shortin
nga bishorti Kastriot Ponari dhe kredia bankare né vierén | gjashiédhjeié e dy | (pér  shkak

100.000 euro né-ank daté 12.6.2012. mijé) & regjimit

martesor)
Garazh me sip.24,36m?, rruga “Sami Frashéri” Tirané, bleré né vlera 17.500 euro | 50% me

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Pjesa né %

mijé e néntégind e
tetédhjete) |

vitin 2012, Burimi: nga té ardhurat nga b/shorti Kastriot | (shtatémbédhjeté b/shortin
Ponari dhe kredia bankare né vlerén 100.000 euro né- mijé e peséqin) {(pér shkak
Bank 12.6.2012. 1€ regjimit
1 | martesor)
;‘—W Apartament banimi me sip.97,20m? rruga “Sami Frashéri” | Vlera 200.000 | 50% me
Tirang, bleré né vitin 2015. Burimi: Kredia bankare né vlerén | euro {dygind mijé) | b/shortin
230.000 euro nd ot date 28.5.2015 | ér  shkak
¢ regiimit
l martesgr)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publik# dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civit;

c) sendet me vlerg té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plotéson deklarimin pér heré t& pargé, nuk mund t& mbajé dhe & deklarojé
gjendje né Cash, jashté sisternit bankar, mbi shumén 1.5 (nj& presje pes€) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (njg¢ presje pesé) milion lek&, &shté i detyrueshém pérpara dorgzimit t&
deklaratés s& interesave private ng ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni (€ plotésont né kopje 1€ 1 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi'i persanit té lidhur
. . ] P/
Selvi Begaj @&w/ .
T "‘i’

e

“Para Fillimit t& Detyrés”



’ DEKLARIMI I
PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

]
Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/] t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, stpas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashk&pronési t& ti) me bashké&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fEmijét né moshé madhore dhe/ose
persona t€ tjere.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né€ leké apo né valuté qé
pasqvrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve shumén e
shpenzimeve & keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit (€ ¢do Iloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké,

Vlera me shifra dhe

) 4 g
me fjalé Pjesa né %

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Garazh me sip.20,31m?, né rrugén “Sami Frashéri” | vlera 30.000 euro [ 50 % me b/shortin

Tirané. Bleré né vitin 2015. Burimi: Kredia né vierén | (tridhjeté mijé) | (pér  shkak  t¢
230.000 euro né - Bank marré né vitin 2015 | regjimit martesor)
| ]
I
l

T
|

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe (& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publiké, dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler€ t& vegant€ mbi 300 000 lekg,

¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim,

d) vlerén e tikuiditeteve, giendje n& Cash jashté sistemit bankar, né€ llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe n€ huadhénie, né leké ose né valuté 18 huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&€ mbajé dhe 1€ deklarojé
giendje n& Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPK].

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nenshknmuwgglgu PN P

plotésoni né kopje té tij.
Selvi Begaj J\é%wv . f

| / /
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA

e Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me q&llim fitimi dhe ¢do llo) veprimtarie e kryer

brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurdse, ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri n& datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s¢ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga | Janari deri datén e fillimit té€ detyrés sé

subjektit.
Shuma e té ardhurave neto té krijuara,
Pérshkrimi i té ardhurave né leké apo né valuté (me shifra dhe
me fjalé)

T& ardhura nga puné&simi n& Konsullatén Shqiptare n& Stamboll | Pagesa 1.006 euro/muaj.
pér periudhén 24.5.2013 - 16.5.2017.

|
|

L

| Té ardhura nga shitja e automjetit Peugeot me tar

né vitin 2015 shtetases Jonida Brati (kentrata shitblerjes
nr. 384172462 d.27.1.2015) né vlerén 500.000 leké.

\7 DETYRIMET FINANCIARE [

=

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) q€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri ng

datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen

né fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumgn totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé

(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponchen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés s& subjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

Kredia né |2k dat€ 12.6.2012 n€ vierén 100.000 euro, | Detyrimi financiar 55.433,15
kést mujor 1.240 euro (pér apartamentin dhe garazhin | Euro
deklaruar mé sipér)

Kredia né (IEEIB2nk daté 28.5.2015 né vierén 230.000 euro, | Detyrimi financiar 186.912,54
kést mujor 2.790 euro (pér apartamentin dhe garazhin | Euro
deklaruar mé sipér).

Nése ky format éshié © pamjaftueshém, vazhdoni té Empri, Mbiemri, Nénshkrin}iﬁi persgnit t¢ lidhur

—— - S —

plotésoni né kopje 1€ tij. Selvi Begaj Jiiz gad’“ N
T = 7 "‘PT’!
¢
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dbe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lartg i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;
e Ligj nr. 9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
e Ligj nr. 9367, dat& 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Dekiarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t& detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fEmijéve
né& mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashké&jetuesit/es &sht& e ndaré dhe e regjistruar si e till€ né& organet e
administratés shtetérore ose gjygésore, deklarimi paraqitet ve¢mas nga ¢do andtar i familjes, bashkgjetusit/es
me pasuri t€ regjistruar né emér t& vet dhe 1 bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet n# ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& n&nshkruajé deklaratén e interesave private té personave t& lidhur.
Deklarata duhet té plotésohet dhe dor&zohet, jo m& voné se 30 ditg, nga data e fillimit t& detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin dekiarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaratg e interesave private e personit t€ lidhur” duhet t& ploté€sohet nga pjesétaré t&
familjes (bashkéshortit/es, bashk&jetucsit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim n& bazgé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q&
disponojné vecmas.

Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifia, bashkgjetuesija, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin ¢ Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.

N& ¢do rast, personi i lidhur &shté { detyruar t& plot#sojé fagen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot€ do tg plotésohet vet&m né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Knjdes: Té gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkgshorti/ja, bashkgjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t& cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré t& parg, nuk mund t& mbajng
dhe t& dekiarojn® gjendje né Cash jasht® sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lekeé.
Depozitimi n& institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pes€) milion Lekég, &shté i
detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés s# interesave private né ILDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit 1€ interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje t& letémjoftimit (kartés s&
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorgzojé fotokopje t& pasaportés ose t& certifikatés personale.

Mosplotésimi 1 kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit t& interesave private.

Sanksionet:

Cdo shkelje ¢ detyrimeve t& p#rcaktuara né ligj, pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobs
sipas nenit 40 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar. '

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkaqge t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 (peséqind mij8) lekd.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n# pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi p&r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit tZ deklaratés duhet (¢ nénshkruhen, né té kundirt deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione té métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Lart& t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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